Исполнительный комитет Богородского сельского поселения

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

Постановление
руководителя исполнительного комитета

Богородского сельского поселения

от 24.03.2016 г.                                                                                          № 6/1

Об  определении мест первичного сбора отработанных

ртутьсодержащих ламп  на территории

Богородского сельского поселения

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от

03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических

ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание,

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда

жизни, здоровью граждан, вреда животным, окружающей среде» (редакция от

01.10.2013 г.), Уставом Богородского сельского поселения Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет

Богородского сельского поселения Пестречинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место первичного сбора и размещения отработанных

ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме

потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками,

нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих

заключенный собственниками указанных помещений договор управления

многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ

по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) на территории

Богородского сельского поселения Пестречинского муниципального района –

складское помещение здания автогаража, расположенное по адресу с.

Богородское, ул.Центральная, д.32А.

2. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно

правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

управление многоквартирными домами на основании заключенного  с

собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или

договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту

общего имущества в таких домах, обеспечить в соответствии с Правилами сбор и

размещение отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей

ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями,

пользователями помещений в многоквартирных домах.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.